

# Gospodarowanie na obszarach Natura 2000

2013-04-12

„Gospodarowanie na obszarach Natura 2000”, pod takim hasłem w dniach 8-9 kwietnia 2013 r. w Łagowie odbyły się pierwsze warsztaty, z cyklu 10 planowanych szkoleń.

Pomysłodawcą i organizatorem spotkań jest Leśne Centrum Kształcenia Ustawicznego Forest Consulting Center z Poznania. Wykłady przybliżające funkcjonowanie w praktyce przepisów prawa krajowego i unijnego, odnoszących się do gospodarowania na terenach leśnych w granicach obszarów Natura 2000, poprowadził Waldemar Brodziuk - Naczelnik Wydziału ds. Orzecznictwa i Ocen Oddziaływania na Obszary Natura 2000 Departamentu Obszarów Natura 2000 Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

W warsztatach wzięli udział m.in. pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, nadleśniczowie, ich zastępcy, inżynierowie nadzoru oraz specjaliści z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, pracownicy Wydziału Leśnego Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

Szkolenie obejmowało 5 bloków tematycznych - podstawy prawne funkcjonowania sieci Natura 2000 oraz instrumenty zarządzania siecią, tworzenie planów zadań ochronnych i prowadzenie konsultacji społecznych na potrzeby opracowywanych planów urządzenia lasu, możliwości pozyskiwania funduszy unijnych wspierających realizację ochrony obszarów Natura 2000 w granicach nadleśnictw w ramach perspektywy 2014-2020.

Znajomość podstaw prawnych tworzenia planów zadań ochronnych i planów urządzenia lasu dla obszarów Natura 2000 w połączeniu z niezastąpionym doświadczeniem leśników, w zakresie realizowania gospodarki leśnej, sprzyja sprawnemu przeprowadzaniu ocen strategicznych.

W trakcie spotkań i konsultacji wypracowywane są skuteczne sposoby odtwarzania i utrzymania właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony, poszczególnych obszarów Natura 2000 - siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i ich siedlisk. Powstające w ten sposób plany urządzenia lasu stanowią narzędzia osiągnięcia zamierzonego efektu ekologicznego poprzez realizowanie właściwie zaplanowanego gospodarowania na siedliskach Natura 2000.

Na kolejnych szkoleniach spotkają się leśniczowie, podleśniczowie oraz pracownicy terenowi Lasów Państwowych. Cały cykl warsztatów służy podniesieniu wiedzy na temat ochrony, zarządzania i gospodarowania na obszarach Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 w granicach administracyjnych Lasów Państwowych.



-----  
Źródło, fot.: RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim